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1) Uppdaterade jämförelsesiffror för jämförbarhet då Alleima från den 1 januari till den 30 augusti 2022 rapporteras under avvecklad verksamhet, för mer information se sida 26.  
2) Justerad för jämförelsestörande poster om -509 miljoner kronor under tredje kvartalet 2022 (-67) och för helåret 2022 -1,611 miljoner kronor (299). För mer information se sida 22-23. 
3) Justerat för jämförelsestörande poster för skatt om -7 miljoner kronor under tredje kvartalet 2022 (38) och för helåret 36 miljoner kronor (-96). 

Kommentarer och siffror i rapporten relaterar till kvarvarande verksamheten om inte annat anges. I enlighet med IFRS har jämförelseperioderna för resultaträkningen och kassaflödet 
uppdaterats medan balansräkningen är oförändrad. Jämförelseperioden för nyckeltal som innehåller både resultat och balansposter har inte uppdaterats om inte annat anges. På grund 
av avrundningar summerar rapportens tabeller och beräkningar inte alltid exakt. Jämförelse görs mot motsvarande period i föregående år, om inte annat anges. Alternativa nyckeltal och 
definitioner som används i den här rapporten beskrivs på sida 27. För mer information se home.sandvik. 

E/T = ej tillämplig. 

FINANSIELL ÖVERSIKT KVARVARANDE VERKSAMHET

•	 Den totala orderingången uppgick till 29 231 miljoner kronor (22 870), motsvarande en total 
tillväxt på 28 %. I fast valuta var ökningen 16 %, varav 8 % organisk1)

•	 De totala intäkterna uppgick till 29 267 miljoner kronor (21 725), motsvarande en total tillväxt på 
35 %. I fast valuta var tillväxten 22 %, varav 13% organisk 1)

•	 Justerad EBITA ökade med 27 % och uppgick till 5 889 miljoner kronor (4 620), motsvarande en 
marginal om 20,1 % (21,3)1) . Jämförelsestörande poster uppgick till -0,5 miljarder kronor, främst 
hänförligt till avvecklingen i Ryssland

•	 Periodens resultat uppgick till 3 396 miljoner kronor (3 607) och resultat per aktie efter utspäd-
ning uppgick till 2,71 kronor (2,87). Justerat resultat per aktie efter utspädning uppgick till 3,12 
kronor (2,89)1)

•	 Fritt operativt kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 3 634 miljoner kronor  
(3 758)1) 

•	 Framgångsrik utdelning av Alleima, fem förvärv inom skärande verktyg slutförda och industrins 
hittills största order på batteridriven utrustning säkrad

EPS

DELÅRSRAPPORT TREDJE KVARTALET 2022 
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1,30
Finansiell nettoskuld/EBITDA 

koncernen totalt

Tillväxt intäkter i 
fast valuta

22 %

20,1 %
Justerad EBITA-marginal

STARKT RESULTAT OCH GENOMFÖRANDE AV STRATEGIN 

MSEK KV3 20211) KV3 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV3 20211) KV1-KV3 2022 FÖRÄNDR %

Orderingång 22 870 29 231 28 66 892 88 445 32

Intäkter 21 725 29 267 35 60 389 81 238 35

Justerad EBITA 4 620 5 889 27 12 772 16 073 26

Justerad EBITA marginal 21,3 20,1 – 21,2 19,8 –

Justerad EBIT 2) 4 253 5 519 30 12 205 15 043 23

Justerad EBIT marginal 19,6 18,9 – 20,2 18,5 –

Resultat före skatt 4 146 4 827 16 12 070 12 968 7

Justerat resultat före skatt 2, 3) 4 214 5 336 27 12 369 14 579 18

Periodens resultat 3 607 3 396 -6 9 652 9 419 -2

Justerat resultat för perioden 2, 3) 3 637 3 913 8 9 448 10 994 16

Vinst per aktie, efter utspädning, SEK 2,87 2,71 -6 7,68 7,50 -2

Justerad vinst per aktie, efter utspädning, SEK 2, 3) 2,89 3,12 8 7,52 8,76 16

Fritt operativt kassaflöde 3 758 3 634 -3 9 533 5 878 -38

OCH FÖRSTA NIO MÅNADERNA 



KV3 SANDVIK DELÅRSRAPPORT 2022

YTTERLIGARE INFORMATION ERHÅLLES FRÅN SANDVIK INVESTOR RELATIONS 08 456 11 00 ELLER VIA HOME.SANDVIK 2

VD-ORD
Jag är nöjd med det starka verksamhetsresultatet och 
genomförandet av strategin under kvartalet. Vi noterade en 
stark, brett baserad efterfrågan på våra lösningar, vi hanterade 
leverantörskedjan och prissättning på ett effektivt sätt, och 
gjorde viktiga framsteg i våra strategiska prioriteringar för skiftet 
mot tillväxt. För sjunde kvartalet i rad levererade vi en tvåsiffrig 
organisk tillväxt i ordrar, exkluderat den nedstängda verksamheten 
i Ryssland. Dessutom slutfördes utdelningen av Sandvik Materials 
Technology under namnet Alleima, vilket satte punkt för en lyckad 
process. Vi slutförde fem förvärv inom skärverktyg, säkrade 
industrins hittills största order på batteridrivna elfordon och 
redovisade rekordhöga intäkter inom Manufacturing Solutions-
verksamheten. Mycket har uppnåtts trots en allt osäkrare 
makromiljö.

Total orderingång i fast valuta ökade med 16 %, varav 8 % 
organiskt. Intäkterna ökade med 22 % i fast valuta, varav 13 % 
organiskt. Under kvartalet lämnade vi också en uppdatering om 
avvecklingen i Ryssland, som fortskrider enligt plan. Exklusive 
Ryssland ökade den organiska orderingången och intäkterna 
med 14 % respektive 17 %. Den justerade EBITA-marginalen 
uppgick till 20,1 % (21,3), med en positiv påverkan från högre 
volymer och valuta, motverkat av inflation och utspädning från 
förvärv. Vi kompenserar inte fullt ut för kostnadsinflationen med 
vår prissättning, men vi fortsätter att göra goda framsteg med 
sekventiell förbättring gentemot föregående kvartal. Fritt operativt 
kassaflöde uppgick till 3 634 miljoner kronor (3 758), fortfarande 
påverkat av uppbyggnad av lager till följd av ansträngda 
leverantörskedjor, även om fortsatt förbättring väntas gående 
framåt.

Efterfrågan för Sandvik Mining and Rock Solutions var fortsatt 
hög och den organiska orderingången ökade med 10 %. Ett bra 
genomförande och vissa lättnader i leverantörskedjan ledde till 
en organisk intäktsökning om 16 %. Vi fortsatte att leverera på 
vårt skifte mot tillväxt genom att säkra den största ordern hittills 
på batteridriven utrustning, värd 350 miljoner kronor. Vidare har 
vi mottagit en betydande order inom gruvbrytning ovan jord, 
bestående av utrustning och AutoMine®-lösningar. Det är ännu 
ett steg framåt för vår ambition att öka vår marknadsandel inom 
gruvutrustning och automatisering till dagbrott. I september 
anordnade vi ett event för gruvkunder i Finland med över 600 
deltagare. Under eventet berättade kunderna om sitt arbete 
för att bli mer hållbara och produktiva med hjälp av Sandviks 
automationslösningar och batteridrivna utrustning. Eventets 
höjdpunkt var lanseringen av AutoMine® Concept batteridrivna 
underjordsborrigg.

Sandvik Rock Processings organiska orderingång minskade 
med 9 %, med en fortsatt positiv utveckling för eftermarknaden 
medan utrustning var svagare. Samtidigt som den övergripande 
efterfrågan förblev stabil fortsatte infrastrukturmarknaden i Europa 
att försvagas under det tredje kvartalet. De organiska intäkterna 
ökade med 11 %, och exklusive Ryssland ökade de med 16 % 
jämfört med samma period föregående år.

Efterfrågan för Sandvik Manufacturing and Machining Solutions 
var stark. Den organiska orderingången ökade med 9 %, där 
samtliga regioner och segment bidrog. Våra förvärv presterade väl 
och Manufacturing Solutions redovisade rekordhöga intäkter, som 
för första gången översteg 1 miljard kronor för ett kvartal. Under 
kvartalet tog vi ytterligare steg framåt i vår ambition att bygga upp 
en ledande ställning inom runda verktyg, och vi slutförde totalt fyra 
förvärv inom runda verktyg. Ett av dem var Sphinx Tools, ett företag 
inom mikroverktyg med exponering mot snabbväxande segment 
som medicinteknik och elektronik.

När vi lämnar detta starka kvartal bakom oss står vi inför en fortsatt 
osäker framtid. Ledande indikatorer visar tecken på en kommande 
nedgång inom vissa marknadssegment, men tidpunkter och 
omfattning är för närvarande svåra att förutse. Samtidigt som 
vi är beredda att agera vid eventuella nedgångar är vi också 
optimistiska inför framtiden. Viktiga segment som gruvdrift, flyg, 
energi och fordon har starka tillväxtförutsättningar eller befinner 
sig fortfarande i en återhämtningsfas med fortsatt tillväxtpotential. 
Dessutom har genomförandet av vår strategi gett oss en högre 
andel eftermarknad och mjukvara i vår affär. Efterfrågan på 
mineraler till elektrifiering och våra kunders höga ambitionsnivå 
inom hållbarhet ger också positiva signaler framåt.
Vi har arbetat hårt för att bli ett mer motståndskraftigt bolag, 
optimerat vår marknadsnärvaro, ökat andelen rörliga kostnader 
och förberett beredskapsplaner. Jag har god tillförsikt i att vad som 
än ligger framför oss så har vi en stabil grund att stå på.

Stefan Widing
VD och koncernchef
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KV3
UNDERLIGGANDE MARKNADSUTVECKLING
Kvarvarande verksamhet

GRUV VERKSTAD FORDON ENERGI INFRA-
STRUKTUR

FLYG

% av koncernens 

intäkter, 2021
Orderingång Å/Å
(exkl. stora order)

Europa 31 % +13 % (+13 %)

Nordamerika 21 % +27 % (+21 %)

Asien 20 % +14 % (+14 %)

Afrika/
Mellanöstern

11 % -13% (0 %)

Australien 11 % +12 % (+12 %)

Sydamerika 6 % +36 % (+36 %)

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER*

TILLVÄXT

TILLVÄXT PÅ INTÄKTER*

47% 
av 2021 intäkter

21% 8% 3% 10% 4% 

TILLVÄXT

En brett baserad efterfrågan, ett starkt bidrag från förvärv och en positiv valuta-
effekt ledde till en total orderingångstillväxt om 28 %, i fast valuta 16 %, varav  
8 % organisk. De totala intäkterna ökade med 35 %, eller 22 % i fast valuta, 
varav organisk 13 %. Resultatet jämfört med samma period föregående år 
påverkades av Sandviks avveckling i Ryssland. Exklusive Ryssland ökade den 
organiska orderingången och intäkterna med 14 % respektive 17 %.

Efterfrågan inom gruvindustrin var fortsatt gynnsam, trots nedgångar i mark-Efterfrågan inom gruvindustrin var fortsatt gynnsam, trots nedgångar i mark-
nadspriserna för viktiga råvaror som koppar och guld. I synnerhet noterades ett nadspriserna för viktiga råvaror som koppar och guld. I synnerhet noterades ett 
starkt bidrag från eftermarknadsaffären. Ambitiösa mål för minskade koldioxid-starkt bidrag från eftermarknadsaffären. Ambitiösa mål för minskade koldioxid-
utsläpp bland kunderna inom gruvsegmentet fortsatte att driva efterfrågan på utsläpp bland kunderna inom gruvsegmentet fortsatte att driva efterfrågan på 
automatiserings- och BEV-lösningar. Investeringarna i infrastruktur låg kvar på automatiserings- och BEV-lösningar. Investeringarna i infrastruktur låg kvar på 
en hög nivå, även om marknaden i Europa fortsatte att försvagas. Sandvik Mi-en hög nivå, även om marknaden i Europa fortsatte att försvagas. Sandvik Mi-
ning and Rock Solutions noterade en tvåsiffrig tillväxt inom alla större regioner, ning and Rock Solutions noterade en tvåsiffrig tillväxt inom alla större regioner, 
med ett särskilt starkt bidrag från Nordamerika.med ett särskilt starkt bidrag från Nordamerika.

En stark efterfrågan noterades inom alla segment och regioner för Sandvik 
Manufacturing and Machining solutions. Den dagliga orderingången inom flyg- 
och energisegmenten, som fortfarande inte har kommit upp i samma nivåer 
som före covid-pandemin, noterade en tvåsiffrig tillväxt  jämfört med samma 
period föregående år. Fordonssegmentet fortsatte att visa en positiv trend 
på sekventiellt och ökade jämfört med samma period föregående år inom 
samtliga regioner. Europa stod för den högsta tillväxttakten. Även om ledande 
indikatorer visar tecken på en kommande nedgång noterades en god utveck-
ling inom verkstadssegmentet. Det starkaste bidraget kom från Europa, följt av 
Nordamerika och Asien.

Tredje kvartalet kännetecknades av en stabil och brett baserad efterfrågan för 
koncernen. Syd- och Nordamerika uppvisade de högsta tillväxtsiffrorna, tätt 
följt av Europa (exklusive Ryssland), Asien och Australien, som alla uppvisade 
en lika stark tillväxttakt. Vissa lättnader i den ansträngda leverantörskedjan och 
en förbättrad situation i Kina efter de omfattande nedstängningarna under an-
dra kvartalet, omsattes i förbättrade leveranser. Den starkaste intäktstillväxten 
för koncernen noterades i Syd- och Nordamerika.

Förändrade valutakurser hade en positiv påverkan om 12 % på både orderin-
gång och intäkter.

KV3, % ORDERINGÅNG INTÄKTER

Organisk 8 13

Struktur 7 7

Organisk & struktur 16 22

Valuta 12 12

Totalt 28 35

Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. Tabellen är multiplikativ.
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RESULTAT
Justerat bruttoresultat uppgick till 11 842 miljoner kronor (9 032), vilket mot-
svarar en marginal om 40,5 % (41,6). Försäljnings- och administrationskost-
nader ökade med 32 % till 6 270 miljoner kronor (4 739) medan nyckeltalet 
för relationen till intäkter låg relativt stabilt på 21,4 % (21,8). Justerad EBITA 
ökade med 27 % till 5 889 miljoner kronor (4 620), vilket motsvarar en margi-
nal om 20,1 % (21,3). Trots högre volymer och gynnsamma valutaeffekter var 
marginalerna lägre på grund av struktur, justeringar av engångsposter samt en 
utspädning om 140 baspunkter från kostnadsinflation som ännu inte helt har 
kompenserats genom prissättning. Påverkan från transaktionskostnader och 
valutakurser var positiv med 1 042 miljoner kronor jämfört med samma period 
föregående år, vilket motsvarar en positiv marginalpåverkan om 180 baspunk-
ter. Struktur hade en utspädningseffekt om 50 baspunkter på marginalen. 
Jämförelsestörande poster uppgick till -0,5 miljarder kronor, varav -0,6 miljarder 
kronor var hänförligt till avvecklingen i Ryssland.

Räntenettot ökade till -231 miljoner kronor (-57) på grund av högre lånade vo-
lymer jämfört med samma period föregående år. Finansnettot uppgick till -183 
miljoner kronor (-39), beroende på ett högre räntenetto, delvis uppvägt av en 
positiv påverkan från tillfälliga omvärderingseffekter på valutasäkringar.

Skattesatsen exklusive jämförelsestörande poster för kvarvarande verksam-
heter uppgick till 26,7 % (13,7). Den redovisade skattesatsen för kvarvarande 
verksamheter var 29,6 % (13,0). Den lägre skattesatsen i jämförelseperioden 
berodde på positiv påverkan av vissa engångstransaktioner. 

Periodens resultat uppgick till 3 396 miljoner kronor (3 607), motsvarande ett 
resultat per aktie efter utspädning om 2,71 kronor (2,87) och ett justerat resul-
tat per aktie, efter utspädning, om 3,12 kronor (2,89). Justerat resultat per aktie 
efter utspädning, exklusive överskottsvärden, uppgick till 3,37 kronor (3,12).

JUSTERAD EBITA(%)*

JUSTERAD VINST PER AKTIE, EFTER UTSPÄDNING

* Bäst uppskattade siffror då effekterna från separationen av SMT inte 
är fullt avstämda. 
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BALANSRÄKNING OCH KASSAFLÖDE
För att underlätta analysen av underliggande sysselsatt kapital och fritt kassaflöde 
från den löpande verksamheten har jämförelseperioden justerats för att exkludera 
Alleima för följande nyckeltal: Sysselsatt kapital, avkastning på sysselsatt kapital, 
nettorörelsekapital och fritt kassaflöde från den löpande verksamheten, och gäller 
även för de fullständiga tidsperioderna i diagrammen. För mer detaljer om utveck-
lingen exklusive justeringar för Alleima under jämförelseperioden, se sidan 24-25.

Sysselsatt kapital ökade jämfört med samma period föregående år och uppgick till 
139,0 miljarder kronor (88,8), främst till följd av goodwill från förvärv och valuta-
effekter. På kvartalsbasis uppgick sysselsatt kapital till 122,2 miljarder kronor. 
Ökningen under tredje kvartalet förklaras av ökade likvida medel, förvärv samt va-
lutaeffekter. Avkastningen på sysselsatt kapital minskade till 16,0 % (21,2) jämfört 
med föregående år, och ökade jämfört med föregående kvartal (13,4) på grund av 
ett högre resultat.

Rörelsekapitalet ökade jämfört med samma period föregående år och uppgick till 
34,1 miljarder kronor (21,0), främst som ett resultat av högre lagernivåer. Ökning-
en jämfört med föregående kvartal (31,2) berodde delvis på en svag uppgång i 
lagervolymerna, medan större delen var hänförlig till valutakurser. Rörelsekapitalet i 
relation till intäkterna på 27,9 % (23,0) ökade jämfört med samma period föregåen-
de år och jämfört med andra kvartalet (26,2). 

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar ökade något till 1,0 miljarder 
kronor (0,7), jämfört med föregående år och andra kvartalet (0,9), vilket motsvarar 
137 % av avskrivningar enligt plan.

Den finansiella nettoskulden om 35,6 miljarder kronor (7,4) ökade jämfört med 
samma period föregående år och jämfört med föregående kvartal (32,8). Kort-
fristig finansiering ökade jämfört med föregående kvartal med 0,9 miljarder kronor. 
Därutöver upptogs ett lån om 5,5 miljarder kronor under kvartalet, samt ett lån om 
1,6 miljarder från Nordiska investeringsbanken. Likvida medel ökade jämfört med 
föregående kvartal på grund av en högre skuldnivå, delvis motverkat av betalning-
en om 2 miljarder kronor för slutförda förvärv under kvartalet.
Förhållandet finansnetto/EBITDA uppgick till 1,30 (0,32), och var högre än för andra 
kvartalet (1,23).

Nettopensionsskulden minskade jämfört med samma period föregående år till 1,7 
miljarder kronor (6,8) på grund av högre diskonteringsräntor och minskade något 
jämfört med andra kvartalet (2,1). Den totala nettoskulden ökade till 41,9 miljarder 
kronor (17,9), och jämfört med föregående kvartal (39,4). Fritt kassaflöde från den 
löpande verksamheten minskade jämfört med samma period föregående år till 3,6 
miljarder kronor (3,8), främst på grund av det högre rörelsekapitalet, men förbättra-
des jämfört med andra kvartalet (-0,0).

NETTOSKULD/EBITDA

FRITT OPERATIVT KASSAFLÖDE* 

RÖRELSEKAPITAL*

* Bäst uppskattade siffror då effekterna från separationen av SMT inte 
är fullt avstämda. 

FRITT OPERATIVT KASSAFLÖDE, MSEK KV3 2021 KV3 2022

EBITDA, justerad 1) 5 436 6 314

Ej kassaflödespåverkande poster -289 -300

Förändring av rörelsekapitalet -718 -1 263

Capex 2) -672 -1,117

FRITT OPERATIVT KASSAFLÖDE 3) 3 758 3 634

1) Justerad för poster relterade till förvärvskostnader. 2) Inklusive investeringar och försäljningar av hyresmaskiner om 
-197 miljoner kronor (-117) och investeringar och försäljningar av materiella och immateriella tillgångar om -920 miljoner 
kronor (-555). 3) Fritt operativt kassaflöde från verksamheten före förvärv och avyttringar av bolag, finansnetto och 
betald skatt.
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Orderingång och intäkter
Nyckelposter som påverkade orderingång och intäkter jämfört 
med samma period föregående år:
•	 Fortsatt brett baserad efterfrågan, drivet av eftermarknads-

affären
•	 Den totala orderingångstillväxten uppgick till 27 %, i fast 

valuta 13 %, varav 10 % var organisk
•	 Positiv utveckling för utrustning inom dagbrott - en större or-

der på utrustning för brytning ovan jord samt AutoMine®-lös-
ningar säkrades under kvartalet, och rekordhög orderingång 
för Rotary Drilling

•	 Exklusive den större ordern om 350 miljoner kronor (432) 
under kvartalet ökade den organiska orderingången med  
11 % jämfört med samma period föregående år

•	 Den organiska orderingången för utrustning minskade med 
6 % och orderingången för eftermarknadsaffären ökade 
organiskt med 20 %. Exklusive Ryssland var tillväxten inom 
utrustning positiv

•	 Positiv regional orderingångsutveckling med starkast tillväxt 
i Sydamerika på 49 %, följt av Nordamerika 43 %, Asien 28 % 
och Europa (exklusive Ryssland) 23 %

•	 Eftermarknadsaffären utgjorde 70 % (64) av intäkterna, med-
an utrustningsverksamheten stod för 30 % (36)

Justerad EBITA
•	 Den justerade EBITA-marginalen uppgick till 20,3 % (21,3) 

Högre volymer och gynnsamma valutaeffekter hade en positiv 
påverkan. Kostnadsinflationen kompenserades av pris i 
absoluta termer, men hade fortsatt en utspädande effekt på 
marginalen

•	 En högre andel flygfrakt och en ackumulerad cost ”catch-up” 
påverkade marginalen negativt med totalt 90 baspunkter

•	 Andelen flygfrakt minskade sekventiellt
•	 Valutakurser hade en positiv påverkan om 635 miljoner kronor 

jämfört med samma period föregående år

SANDVIK MINING AND ROCK SOLUTIONS

Skifte mot tillväxt
Sandvik meddelade en investering om 10 miljoner euro i till-
verkningsanläggningen för batteridriven utrustning (BEV) i Åbo 
för att möta den ökade efterfrågan på Sandviks BEV-lösningar. 
Under kvartalet valde kanadensiska Foran Mining Sandvik för att 
leverera en fordonsflotta om 20 batteridrivna elfordon, inklusive 
gruvtruckar, lastare och borrar, till bolagets McIlvenna Bay-pro-
jekt i Saskatchewan i Kanada. Det meddelades också att Mats 
Eriksson, chef för divisionen Load and Haul, utsetts till chef för 
affärsområdet Sandvik Mining and Rock Solutions och ny med-
lem i koncernledningen.

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

JUSTERAD EBITA (%)

TILLVÄXTSTARK EFTERFRÅGAN I EFTER-
MARKNADSAFFÄREN

REKORDSTOR ORDER FÖR BATTE-
RIDRIVEN UTRUSTNING SÄKRAD 

POSITIV UTVECKLING FÖR UTRUST-
NING INOM DAGBROTT

1) EBITA justerat för jämförelsestörande poster om -616 miljoner kronor under det tredje kvartalet 2022 (-24) och för helåret 2022 om -1 260 miljoner kronor (-52). För mer information se sid 22-
23. 2) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och helårssiffran på snittet för fyra kvartal. 3) Omräknat till heltidstjänster.

KV3, %
ORDER-
INGÅNG INTÄKTER

Organisk 10 16

Struktur 2 2

Organisk & struktur 13 20

Valuta 14 15

TOTALT 27 35

Förändring jämfört med samma kvartal föregående 

år. Tabellen är multiplikativ.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV3 2021 KV3 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV3 2021 KV1-KV3 2022 FÖRÄNDR %

Orderingång 12 122 15 419 27 32 990 46 660 41

Intäkter 11 114 15 001 35 28 223 40 688 44

Justerad EBITA1) 2 365 3 046 29 5 929 8 087 36

  % av intäkter 21,3 20,3 – 21,0 19,9 –

Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 29,6 18,8 – 32,5 22,6 –

Antal anställda 3) 15 454 15 988 3 15 454 15 988 3
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Orderingång och intäkter
Nyckelposter som påverkade orderingång och intäkter jämfört med 
samma period föregående år:
•	 Orderingång på stabila nivåer, positiv utveckling inom eftermarknad 

men svagare för utrustning
•	 Den totala orderingången uppgick till 5 % på grund av gynnsamma 

valutaeffekter, medan tillväxten i fast valuta  och organiskt var negativ 
om 7 %  respektive 9 %

•	 Exklusive en större order från samma peropd föregående år och 
påverkan från Ryssland var organisk orderingång negativ om 2 %

•	 Exklusive påverkan från Ryssland minskade organisk orderingång 
för utrustning med 19 % och för eftermarknad med 6 % jämfört med 
samma period föregående år

•	 En positiv utveckling noterades i Australien med en tillväxt på  
48 % jämfört med samma period föregående år. Nordamerika öka-
de med 4 % medan Europa, exklusive Ryssland, minskade med 24 
% mot höga jämförelsetal och en försvagad infrastrukturmarknad 
i Europa

•	 De organiska intäkterna ökade kraftigt med 11 %, med tvåsiffrig 
tillväxt i de flesta regionerna

•	 Eftermarknadsaffären utgjorde 57 % (54) av intäkterna, medan 
utrustningsverksamheten stod för 43 % (46)

 
Justerad EBITA
•	  Justerad EBITA uppgick till 376 miljoner kronor (302), vilket mot-

svarar en marginal om 16,1 % (16,9)
•	 Marginalerna påverkades positivt av volymer, medan kostnadsin-

flationen ännu inte helt har kompenserats  av prissättning
•	 Valutakurser hade en positiv påverkan om 132 miljoner kronor 

jämfört med samma period föregående år

SANDVIK ROCK PROCESSING SOLUTIONS

Skifte mot tillväxt
Ett nytt eftermarknadserbjudande, Optitooth krossplattor, till våra 
mobila krossar lanserades under kvartalet. Denna premiumserie är 
utformad för att erbjuda en längre livslängd med högre tolerans mot 
slitage, högre produktivitet och minskad bränsleförbrukning. Resulta-
ten påvisar en förlängd livstid, upp till 40 % jämfört med en standard-
krossplatta. Det nya erbjudandet minskar också koldioxidutsläppen 
med upp till 70 %.

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

JUSTERAD EBITA (%) 

FORTSATT STARK UNDERLIGGANDE 
EFTERFRÅGAN

POSITIVT MOMENTUM INOM EFTER-
MARKNAD

INTÄKTSÖKNING OM 18 % I FAST 
VALUTA

TILLVÄXT

1) EBITA justerat för jämförelsestörande poster om -22 miljoner kronor under det tredje kvartalet 2022 (-1) och för helåret 2022 om -60 miljoner kronor (-8). För mer information se sid 22-23. 2) 
Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och helårssiffran på snittet för fyra kvartal. 3) Omräknat till heltidstjänster.

KV3, %
ORDER-
INGÅNG INTÄKTER

Organisk -9 11

Struktur 3 5

Organisk & struktur -7 18

Valuta 12 13

TOTALT 5 31

Förändring jämfört med samma kvartal föregående 

år.  Tabellen är multiplikativ.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV3 2021 KV3 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV3 2021 KV1-KV3 2022 FÖRÄNDR %

Orderingång 2 082 2 184 5 6 587 7 351 12

Intäkter 1 790 2 340 31 5 481 6 602 20

Justerad EBITA1) 302 376 25 925 1 054 14

  % av intäkter 16,9 16,1 – 16,9 16,0 –

Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 27,5 23,9 – 27,8 25,7 –

Antal anställda 3) 1 919 2 191 14 1 919 2 191 14

50%

100%

150%

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2020 2021 2022

Orderingång Intäkter Orderingång/Intäkter

PROCENTMSEK

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

 0

 100

 200

 300

 400

2020 2021 2022
Justerad EBITA

Justerad EBITA-marginal

Justerad EBITA-marginal, rullande 12 mån

PROCENTMSEK



KV3 SANDVIK DELÅRSRAPPORT 2022

YTTERLIGARE INFORMATION ERHÅLLES FRÅN SANDVIK INVESTOR RELATIONS 08 456 11 00 ELLER VIA HOME.SANDVIK 8

Orderingång och intäkter 
Nyckelposter som påverkade orderingång och intäkter jämfört med 
samma period föregående år:
•	 En stark efterfrågan noterades i alla regioner och inom alla 

segment, med den högsta tillväxten inom energi och flyg, medan 
verkstads- och fordonssegmenten redovisade tvåsiffrig tillväxt

•	 Goda bidrag från förvärvade bolag. Den totala orderingången öka-
de med 34 %, och i fast valuta var ökningen 25 %, varav organisk 
9 %

•	 Exklusive Ryssland ökade den organiska orderingången  
med 13 %

•	 Stabil och bred regional orderingång med en tillväxt om 16 % i 
Europa (exklusive Ryssland), 14 % i Nordamerika och 8 % i Asien

•	 Rekordhöga intäkter och Manufacturing Solutions noterade de 
högsta nivåerna någonsin

•	 Antalet arbetsdagar hade ingen betydande påverkan på  
orderingång och intäkter

•	 Den dagliga orderingången under de första två veckorna i oktober 
var stabil  jämfört med tredje kvartalet 
 
Justerad EBITA

•	 Den justerade EBITA-marginalen uppgick till 21,6 % (23,1), med 
en positiv påverkan från högre volymer och valuta, motverkat av 
prissättning som ännu inte helt kompenserar kostnadsinflationen

•	 Omvärderingseffekter av poster i balansräkningen hade en nega-
tiv påverkan på marginalen om 110 baspunkter

•	 Förvärv hade en utspädande effekt om 130 baspunkter på mar-
ginalen

•	 Förändrade valutakurser hade en positiv påverkan om 261 miljo-
ner kronor jämfört med samma period föregående år

SANDVIK MANUFACTURING AND MACHINING
SOLUTIONS

Skifte mot tillväxt
Fem förvärv slutfördes, varav två tillkännagavs under kvartalet. Balax 
är en ledande leverantör av gängtappar i hårdmetall och snabbstål – 
främst inom verkstads- och fordonssegmenten – som kommer att 
stärka erbjudandet inom tappar på den amerikanska marknaden.
Schweizbaserade Sphinx Tools erbjudande består främst av solida 
precisionsverktyg (mikroverktyg) och kirurgiska skärverktyg, och 
utökar därmed Sandviks produktportfölj mot områden med hög 
tillväxt, såsom medicinteknik och konsumentelektronik.

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

JUSTERAD EBITA (%)

TILLVÄXT
STARK EFTERFRÅGAN I ALLA REGIO-
NER OCH SEGMENT

REKORDHÖGA INTÄKTSNIVÅER

VIDARE EXPANSION AV ERBJUDAN-
DET INOM RUNDA VERKTYG

1) EBITA justerad för jämförelsestörande poster om -2 miljoner kronor under det tredje kvartalet 2022 (-91) och för helåret 2022 om -352 miljoner kronor (-117). För mer information se sid 22-23. 
2) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och helårssiffran på snittet för fyra kvartal. 3) Omräknat till heltidstjänster.

KV3, %
ORDER-
INGÅNG INTÄKTER

Organisk 9 11

Struktur 15 14

Organisk & struktur 25 26

Valuta 9 9

TOTALT 34 35

Förändring jämfört med samma kvartal föregående 

år.  Tabellen är multiplikativ.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV3 2021 KV3 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV3 2021 KV1-KV3 2022 FÖRÄNDR %

Orderingång 8 666 11 629 34 27 315 34 434 26

Intäkter 8 820 11 926 35 26 685 33 948 27

Justerad EBITA1) 2 037 2 580 27 6 308 7 366 17

  % av intäkter 23,1 21,6 – 23,6 21,7 –

Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 21,0 15,0 – 20,9 15,6 –

Antal anställda3) 18 813 20 836 11 18 813 20 836 11
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AVFALL*

KOLDIOXIDAVTRYCK

 OLYCKSFALLSFREKVENS

ANDEL KVINNOR

STABIL UTVECKLING AV SKADE-
FREKVENSEN

 
VÄXTHUSGASUTSLÄPP  PÅ REK-
KORDLÅGA NIVÅER

FULLT AUTOMATISERAD UNDER-
JORDSBORRIGG INTRODUCERAD

Arbetet med planerna för miljö, hälsa och säkerhet för 2023 fortsatte, med pågående ut-
bildning, en ökad användning av digitala erbjudanden och grundliga granskningar av nyligen 
genomförda förvärv för att identifiera brister och stödja förbättringar. För att minska utsläppen 
i den egna verksamheten har nya policyer för att stödja användningen av fordon med låga 
utsläpp införts i flertalet länder som står för 95 % av de totala utsläppen från transporter. Un-
der kvartalet fortsatte skadetalen att utvecklas ogynnsamt och Sandvik linitierade ytterligare 
initiativ för att vända den negativa trenden
 
Tredje kvartalet 2022
•	 TRIFR (antal olyckor med sjukfrånvaro per en miljon arbetade timmar) ökade med 2 % till 3,1 

(3,0) jämfört med samma period föregående år
•	 LTIFR (antal olyckor med sjukfrånvaro per en miljon arbetade timmar) ökade med 16 % till 

1,3 (1,1) jämfört med samma period föregående år
•	 De totala växthusgasutsläppen minskade med 4,6 % jämfört med samma period föregåen-

de år. Ökad användning av biogas och vätebehandlad vegetabilisk olja (HVO) som ersättning 
för fossila bränslen bidrog delvis till utvecklingen. Semesterperioden för norra halvklotet 
hade också en positiv påverkan

•	 Andelen cirkulärt avfall minskade med 3,3 % och uppgick till 66 % (69). Arbetet med att 
förbättra avfallsrapporteringen fortsatte med fokus på nyligen genomförda förvärv

•	 Andelen kvinnliga chefer fortsatte att uppvisa en positiv utveckling, och vid kvartalets 
utgång var andelen 19,7 % (19,5) 

En av kvartalets höjdpunkter 
Affärsområdet Mining and Rock Solutions lanserade nyligen sitt AutoMine® Concept borrigg för 
gruvbrytning under jord som visar visionen för gruvbrytningens framtid. Det är en helt automati-
serad, batteridriven borrigg med tvillingbommar som kan borra utan mänsklig inblandning med 
flera hållbarhets- och säkerhetsfördelar, som noll utsläpp och övervakning från ett kontrollrum. 
Borriggen kan planera och utföra hela borrningscykeln med användning av data från föredragen 
mjukvara för planering av gruvbrytning, inklusive att återvända för att laddas. Den använder en 
AI-driven funktion för byte av borrkronor, som identifierar när borrkronorna är slitna och byter 
dem automatiskt vid behov. Borrdata rapporteras fortlöpande för att optimera nästa runda. Den-
na innovation visar prov på nästa generations intelligenta automatiseringslösningar och andra 
nya teknologier som Sandvik kommer attt introducera framöver.

SKIFTE MOT EN MER HÅLLBAR VERKSAMHET

HÅLLBARHETSÖVERSIKT KV3 20211) KV3 2022 FÖRÄNDR % Rullande 12 månader

Cirkularitet Totalt avfall, tusen ton* 12 13 2,5 51,0

Cirkularitet Återanvänt eller återvunnet avfall, % av totalen* 69 66 -3,3 69,7

Klimat Total CO2, tusen ton 32 30 -4,6 145,2

Människor
Olycksfallsfrekvens - registrerbara olyckor,  
R12M frekvens / miljon arbetstimmar

3,0 3,1 1,9 3,1

Människor
Olycksfallsfrekvens - frånvaroolyckor,  
R12M frekvens / miljon arbetstimmar

1,1 1,3 16,1 1,3

Människor Andel kvinnliga chefer, % 19,5 19,7 1,2 19,6

1) Jämförelsesiffor exklusive Alleima. *Exklusive anrikningssand, slamrester från filtrering och slagg.

För definitioner se home.sandvik

*Exklusive anrikningssand, slamrester från filtrering och slag
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Moderbolagets fakturering uppgick till 9 587 miljoner kronor 
(9 167) för de första nio månaderna 2022 och rapporterad 
EBIT till 3 420 miljoner kronor (3 845). Resultatet från andelar i 
koncernföretag om 9 193 miljoner kronor (1 325) för de första 
nio månaderna  avser huvudsakligen utdelningar och koncern-

bidrag. Räntebärande skulder minus likvida medel och ränte-
bärande tillgångar uppgick till 19 206 miljoner kronor (22 156). 
Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 270 miljoner 
kronor (938).

MODERBOLAGET

FÖRSTA NIO MÅNADERNA 2022

De första nio månaderna 2022 karaktäriserades av en brett 
baserad, stark underliggande efterfrågan trots den geopolitiska 
situationen och makroekonomisk osäkerhet. Starkt momentum 
noterades i gruvindustrin de första nio månaderna. Investeringar 
inom infrastruktur har generellt sett förblivit på en stabil nivå 
dock med en något svagare efterfrågan i Europa. Flyg- och 
energisegmenten som ännu inte kommit ikapp nivåerna före 
covid pandemin har haft en en stark tillväxt jämfört med samma 
period föregående år och efterfrågan inom fordonssegmentet 
noterar  en positiv trend sekventiellt och och positiv tillväxt jäm-
fört med samma period föregående år under periodens senare 
del. Efterfrågan inom verkstadssegmentet fortsatte utevcklas 
positvt. Starka bidrag från förvärvade bolag ledde till en total 
tillväxt i orderingång om 32 % och justerat för valuta, 23% varav 
organisk tillväxt var 9%. Intäkter ökade totalt med 35 %, och 
justerat för valuta med 25 % varav organiskt var 9 %.

I slutet av februari pausade Sandvik sina affärsaktiviteter i Ryss-
land som följdes av beslutet att helt genomföra en avveckling av 
verksamheten, följdaktligen påverkade detta det finansiella re-
sultatet i jämförelse med samma period föregående år. Exklusi-
ve Ryssland, växte orderingång och intäkter med 12 % respek-
tive 13 %.  Nedstängningarna i Kina, vilka var mer omfattande i 
det andra kvartalet påverkade efterfrågan och leveranser, dock 
kunde Sandvik återhämta en stor del av de förlorade volymerna.   

Justerad EBITA ökade med 26 % i jämförelse med samma 
period föregående år till 16 073 miljoner kronor (12 772) och 
den justerade EBITA marginalen var 19,8 % (21,2). Rapporterad 
EBITA ökade med 11 % till 14 463 miljoner kronor (13 071) mot-

svarande en marginal om 17,8 % (21,6).
Finansnettot uppgick till -464 miljoner kronor (-434) och resulta-
tet efter finansiella poster var 12 968 miljoner kronor (12 070).
 Skattesatsen exklusive jämförelsestörande poster för kvarva-
rande verksamheter uppgick till 24,6 % (19,7). Den rapporterade 
skattesatsen för kvarvarande verksamheter uppgick till 27,4 % 
(20,0). 

Periodens resultat uppgick till 9 419 miljoner kronor (9 652).

Vinst per aktie var, efter utspädning var 7,50 kronor (7,68).

För koncernen totalt, ökade den finansiella nettoskulden till 35,6 
miljarder kronor (7,4) jämfört med samma period föregående 
år motsvarande en finansiell nettoskuld/EBITDA ratio om 1,30 
(0,32).

 Under de första nio månaderna annonserades sju förvärv. Den 
gruvrelaterade verksamheten av Schenk Process Group (SP 
Mining), Peterson Tool Company Inc., Preziss, Akkurate, Frezite, 
Balax och Sphinx Tools.

Av de sju annonserade förvärven slutfördes Akkurate, Preziss, 
Peterson Tool Company Inc., Balax, Sphinx Tools och Frezite.

KVARVARANDE VERKSAMHETER
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FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR
FÖRVÄRV UNDER DE SENASTE 12 MÅNADERNA

AFFÄRSOMRÅDE FÖRETAG/ENHET FÖRVÄRVSDATUM ÅRLIGA INTÄKTER ANTAL ANSTÄLLDA

2021

Sandvik Mining and Rock Solutions Tricon Drilling Solutions 1 oktober 2021
18 MAUD 12M 

KV319 – KV220
24

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions DW Fritz Automation Inc. 1 oktober 2021 720 MSEK under 2020 560

Sandvik Materials Technology Accuratech Group 4 oktober 2021 75 MSEK under 2020 50

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Cambrio 15 oktober 2021 628 MSEK under 2020 375

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Fanar 2 november 2021 175 MSEK under 2020 230

Sandvik Rock Processing Solutions Kwatani 9 december 2021 175 MSEK under 2020 150

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions ICAM Technologies Corporation 23 december 2021 30 MSEK under 2020 27

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions GWS Tool Group 23 december 2021 41 MUSD under 2020 490

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Dimensional Control Systems 27 december 2021 92 MSEK under 2020 70

2022

Sandvik Materials Technology Gerling 1 januari 2022 90 MSEK under 2020 75

Sandvik Mining and Rock Solutions Deswik 1 april 2022
79 MAUD 12M 
KV420-KV321

300

Sandvik Materials Technology Pexco1) 26 april 2022 E/T E/T

Sandvik Mining and Rock Solutions Akkurate 17 juni 2022 0,3 MEUR under 2021 12

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Preziss 1 juli 2022 10 MEUR under 2021 75

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Peterson Tool Company2) 14 juli 2022 9 MUSD under 2021 73

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Balax2) 1 augusti 2022 10 MUSD under 2021 66

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Sphinx 8 augusti 2022 292 MSEK under 2021 115

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Frezite 1 september 2022 450 MUSD under 2021 450

MSEK
Köpeskilling på kassa 

och skuldfri basis
Preliminär goodwill  

och övriga övervärden

Förvärv 2022 8 750 8 299

Förvärven genomfördes via köp av 100% av aktierna och 
rösterna förutom för Peterson Tool Company och Balax där 
tillgångarna förvärvades. Sandvik fick bestämmande inflytande 
över verksamheterna vid förvärvstidpunkten. Inga egetkapita-
linstrument har emitterats i samband med förvärven. Förvärven 
har redovisats genom tillämpning av förvärvsmetoden.

1) Tilläggsköp av resterande 30% av minoritetsägda Pexco. 2) Tillgångsförvärv  

VERKLIGT VÄRDE REDOVISAT I KONCERNEN 2022

MSEK Deswik

Immateriella anläggningstillgångar 37

Materiella anläggningstillgångar 18

Övriga anläggningstillgångar 91

Varulager 4

Fordringar 128

Övriga omsättningstillgångar 7

Likvida medel 191

Räntebärande skulder -72

Övriga skulder och avsättningar -541

Uppskjutna skattefordringar/skulder, netto -230

Identifierbara nettotillgångar - 367

Goodwill och andra övervärden 6 535

Köpeskilling -6 168

Likvida medel i förvärvade verksamheter 191

Erlagd likvid, netto -5 977

I april förvärvade Sandvik Mining and Rock Solutions det Aus-
tralienbaserade Deswik, den ledande och snabbast växande 
leverantören av mjukvara för gruvplanering. Deswik kommer att 
vara en del av Digital Mining Technologies, en nybildad division 
inom affärsområdet Sandvik Mining and Rock Solutions. Ge-
nom att förvärva Deswik får Sandvik tillgång till en marknadsle-
dande leverantör av integrerade mjukvaruplattformar som stöd-
jer digitalisering genom de olika stadierna av gruvplanering, och 
har mer än 10.000 befintliga licenser. Deswik kommer att kom-
plettera Sandvik Mining and Rock Solutions befintliga erbjudan-
de genom att öka närvaron i upstream-delen av värdekedjan 
och möjliggöra heltäckande optimeringslösningar, såsom 
exempelvis att inkorporera elektrifiering i gruvplaneringsstadiet. 
Deswiks kärnerbjudande inom mjukvara inkluderar datorstödd 
3D-design av gruvor, schemaläggning, driftsplanering, data-
hantering och geologisk kartläggning. Deswik erbjuder också 
olika konsulttjänster kopplade till gruvplanering, avgränsning, 
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Inga materiella avyttringar under de senaste tolv månaderna.

Den 31 augusti slutfördes utdelningen av Alleima då bolaget 
noterades på Nasdaq Stockholm, för mer information om utdel-
ningen se sida 14. 

AVYTTRINGAR UNDER DE SENASTE 12 MÅNADERNA

BIDRAG FRÅN DESWIK UNDER 2022

MSEK Deswik

Bidrag från tidpunkten då 
bestämmande inflytande förelåg

Intäkter 188

Årets vinst/förlust 40

Bidrag om förvärvsdatum hade varit  
1 januari innevarande år

Intäkter 526

Årets vinst/förlust 15

mjukvaruimplementering och utbildningsstöd. 
Privatägda Deswik grundades 2008 och har sitt huvudkontor 
i Brisbane. Deswik har cirka 300 anställda och 14 kontor i 10 
länder. Bolaget har uppvisat stark och lönsam tillväxt under det 
senaste årtiondet i den stora och växande mjukvarumarknaden 
inom gruvindustrin. Goodwill om 4 769 miljoner kronor och 
andra övervärden på 1 766 miljoner kronor redovisades vid 
förvärvet. Påverkan på Sandviks vinst per aktie (exkluderat PPA) 
kommer att vara positiv. Goodwill är inte skattemässigt avdrags-
gill.
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KASSAFLÖDESPÅVERKANDE 
INVESTERINGAR

Uppskattas till cirka 4,0 miljarder kronor för 2022 

VALUTAEFFEKTER
Baserat på valutakurserna i slutet av september 2022 uppskattas transaktions- och omräkningseffekter att ha en 
påverkan om cirka +1 400 miljoner kronor på EBITA för det fjärde kvartalet 2022, jämfört med samma kvartal förra året.

RÄNTENETTO Uppskattas till cirka -0,7 miljarder kronor för 2022

SKATTESATS Uppskattas till 22% - 24% för 2022, normaliserad

Sandvik tillhandahåller ingen marknadsprognos eller resultatprognos. Vägledning för vissa icke operativa nyckeltal som kan vara 
användbara för att uppskatta det finansiella resultatet återfinns i tabellen nedan:

VÄGLEDNING OCH FINANSIELLA MÅL

VÄSENTLIGA HÄNDELSER

Sandvik har fyra långsiktiga finansiella mål, definierade 2022

TILLVÄXT
Tillväxt om minst 7 % över en ekonomisk cykel organisk och 
förvärv, i fast valuta

JUSTERAD EBITA INTERVALL
En justerad EBITA intervall om 20-22 % över en ekonomisk 
cykel justerat för jämförelsestörande poster

UTDELNINGSKVOT
En utdelningskvot om 50 % av vinst per aktie, justerad för jämfö-
relsestörande poster, över en ekonomisk cykel

FINANSIELL NETTOSKULD/EBITDA
En finansiell nettoskuld/EBITA om 1,5. exkluderat större förvärv.

Hållbarhetsmål för Sandvik
Hållbarhetsmålen för 2030 inom fyra områden: cirkularitet, 
klimat, människan i fokus och fair play. Dessa mål rapporteras 
kvartalsbasis på sida 9. 

– Den 4 juli meddelade Sandvik att man slutfört förvärvet av Preziss

– Den 15 juli meddelade Sandvik har utsett Richard Harris till chef 
för affärsområdet Sandvik Rock Processing Solutions och ny med-
lem i koncernledningen, med tillträde den 1 oktober 2022

– Den 15 juli meddelade Sandvik att man slutfört förvärvet av Peter-
son Tool Company

– Den 2 augusti meddelade Sandvik Manufacturing and Machining 
Solutions förvärvet av Balax

– Den 8 augusti meddelade Sandvik Manufacturing and Machining 
Solutions förvärvet av Sphinx Tools

– Den 31 augusti blev Alleima AB (tidigare Sandvik Materials Tech-
nology) ett börsnoterat bolag i och med att handeln i bolagets aktier 
inleddes på Nasdaq Stockholm. Det markerar också starten för 
Alleima som ett helt oberoende bolag

– Den 2  september meddelade Sandvik att man slutfört förvärvet 
av Frezite

– Den 16 september meddelade Sandvik att man utsett valbered-
ningen för årstämman 2023

– Den 26 september meddelade Sandvik att Mats Eriksson utsetts  
till chef för affärsområdet Sandvik Mining and Rock Solutions och 
ny medlem i koncernledningen, med tillträde den 1 oktober 2022

EFTER TREDJE KVARTALET
Inga västentliga händelser inträffade efter det tredje kvartalet.

UNDER TREDJE KVARTALET
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REDOVISNINGSPRINCIPER
Sandvikkoncernen tillämpar International Financial Reporting 
Standards (IFRS) så som de har antagits av EU. Med undantag för 
nya och omarbetade standarder som börjar gälla från 1 januari 
2022 används samma redovisnings och värderingsprinciper som i 
Sandvik-koncernens årsredovisning 2021, förutom tillämpningen av 
IFRIC 17, se nedan.

Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrap-
portering, Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporte-
rings RFR 2, Redovisning för juridiska personer.

Utdelning till ägare
På årsstämman den 27 april 2022 togs det formella beslutet att dela 
ut aktierna i Alleima till aktieägarna i Sandvik. Utdelningen slutfördes 
31 augusti 2022 då Sandvik Materials Technology (SMT) noterades 
på Nasdaq Stockholm under namnet Alleima. 

Utdelningen av Alleima redovisas och presenteras i enlighet med 
IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och av-
vecklade verksamheter och IFRIC 17 Värdeöverföring av icke-kon-
tanta tillgångar genom utdelning till ägare. 

I resultaträkningen inkluderas Alleima fram till utdelningen, jämfö-
relseperioder har omräknats. Alleimas resultat för perioden presen-
teras separat inom avvecklad verksamhet. I balansräkningen,  juste-
ras inte jämförelseperioder. I kassaflödet inkluderas Alleima fram till 
utdelningen, jämförelseperioder har omräknats. Alleimas kassaflöde 
för perioden presenteras separat inom avvecklad verksamhet.  

Vid utdelningen av Alleima aktierna redovisar Sandvik en kapital 
förlust inom avvecklad verksamhet. Förlusten utgör skillnaden 
mellan Alleimas verkliga värde och Alleimas bokförda värde vid tid-
punkten för utdelning. Som en del av utdelningen kommer samtliga 
historiska omräkningsdifferenser allokerade till Alleima återföras till 
resultaträkningen för avvecklad verksamhet.

Cloud computing
Under 2021 publicerade IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) 
ett agendabeslut om konfigurations- och anpassningskostnader 
för Cloud computing-arrangemang. Sandvik har genomfört en 
analys av koncernens arrangemang och kommit fram till att det inte 
finns några väsentliga pågående Cloud computing-arrangemang i 
koncernen.

Sandvik förväntar sig att agendabeslutet kommer påverka fram-
tida perioder när nya Cloud computing-arrangemang ingås.

Det finns inga nya redovisningsprinciper tillämpliga från den 1 janua-
ri 2023 som väsentligt påverkar koncernen.

Redovisningsprinciper för moderbolaget
Moderbolaget tillämpar inte IFRS 5 eller IFRIC 17. I moderbolaget 
redovisas och presenteras utdelningen till aktieägarna som en 
minskning av eget kapital uppgående till moderbolagets bokför-
da värde av aktierna som ska delas ut, ett motsvarande belopp 
minskar andelar i dotterbolag. Redovisningen av utdelningen är 
inte resultat- eller kassaflödes påverkande.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
Några transaktioner mellan Sandvik och närstående som väsentli-
gen påverkat företagets ställning och resultat har inte ägt rum. 

KRIGET I UKRAINAS PÅVERKAN PÅ 
DEN FINANSIELLA RAPPORTERINGEN
Som tidigare kommunicerats så pausade Sandvik sina affärsakti-
viteter i Ryssland den 28:e februari som en följd av Rysslands krig i 
Ukraina. Sandvik har sedan dess löpande utvärderat och anpassat 
sig efter situationen, och har beslutat att genomföra en avveckling 
av verksamheten i Ryssland.

Som en konsekvens av detta rapporterar Sandvik en 
engångskostnad om cirka 560 miljoner kronor som belastar 
rörelseresultatet (EBITA) i det tredje kvartalet, varav cirka 320 
miljoner kronor är en nedskrivning av tillgångar och cirka 240 
miljoner kronor avser reserver. Dessa kostnader rapporteras 
inom jämförelsestörande poster. Efter nedskrivningen uppgår 
totala kvarvarande tillgångar avseende Ryssland, exklusive 
kassa och likvida medel, till cirka 26 miljoner kronor per den 30 
september 2022. Försäljningen och verksamheten i Ukraina är 
oväsentlig. 

Avvecklingsprocessen pågår och fortskrider på ett kontrol-
lerat sätt, Sandvik strävar efter att agera ansvarsfullt mot de 
anställda, samtidigt som tillämpliga föreskrifter och sanktioner 
följs. Inga ytterligare kostnader förväntas uppstå i kommande 
kvartal.

Under 2021 stod försäljning till ryska kunder för cirka 3,6 procent 
av Sandvik-koncernens totala intäkter.

RISKBESKRIVNING
Som en global koncern med stor geografisk spridning är Sandvik ex-
ponerad för ett antal strategiska, affärsmässiga och finansiella risker. 
Strategisk risk inom Sandvik definieras som framväxande risker som 
påverkar verksamheten på lång sikt, såsom förändringar i industrin, 
tekniska förändringar och makroekonomisk utveckling. Affärsmässi-
ga risker kan delas in i operativa, hållbarhetsrelaterade, efterlevnads-
regler samt juridiska och kommersiella risker. De finansiella riskerna 
inkluderar valutarisker, ränterisker, råvaruprisrisker, skatterisker med 
mera. Dessa riskområden kan alla påverka affären negativt både på 
lång och kort sikt, men skapar ofta även affärsmöjligheter om man 
kan hantera dem väl. Riskhanteringen inom Sandvik börjar med en 
bedömning i operativa ledningsgrupper där de väsentliga riskerna 
för verksamheten identifieras, följt av en bedömning av sannolik-
heten för att riskerna kommer materialiseras och deras potentiella 
påverkan på koncernen. När de materiella riskerna har identifierats 
och utvärderats beslutas de om aktiviteter för att eliminera eller 
minska riskerna. För en mer detaljerad beskrivning av Sandvik analys 
av risker och riskuniversum, se Årsredovisning 2021. 
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KONCERNEN
RESULTATRÄKNING

FINANSIELLA RAPPORTER I SAMMANDRAG

1) Jämförelsetal har uppdaterats för jämförbarhet då Alleima har omklassificerats till avvecklad verksamhet från den 1 januari till den 30 augusti 2022. 2) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 
augusti 2022, se sida 26 för detaljer om avvecklad verksamhet.

E/T = ej tillämplig För definitioner se home.sandvik 

MSEK KV3 20211) KV3 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV3 20211) KV1-KV3 2022 FÖRÄNDR %

Kvarvarande verksamhet

Intäkter 21 725 29 267 35 60 389 81 238 35

Kostnad för sålda varor och tjänster -12 621 -17 668 40 -34 106 -48 384 42

Bruttoresultat 9 104 11 598 27 26 283 32 854 25
% av intäkter 41,9 39,6 43,5 40,4

Försäljningskostnader -2 644 -3 576 35 -7 693 -10 596 38

Administrationskostnader -1 241 -1 853 49 -3 400 -5 724 68

Forsknings- och utvecklingskostnader -820 -964 17 -2 460 -3 045 24

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -213 -196 -8 -226 -57 -75

Rörelseresultat 4 185 5 010 20 12 504 13 432 7
% av intäkter 19,3 17,1 20,7 16,5

Finansiella intäkter 214 216 1 324 583 80

Finansiella kostnader -253 -398 58 -758 -1 047 38

Finansnetto -39 -183 E/T -434 -464 7
Resultat före skatt 4 146 4 827 16 12 070 12 968 7

% av intäkter 19,1 16,5 20,0 16,0

Skatt -539 -1 431 E/T -2 418 -3 549 47

Periodens resultat, kvarvarande verksamhet 3 607 3 396 -6 9 652 9 419 -2
% av intäkter 16,6 11,6 16,0 11,6

Periodens resultat, avvecklad verksamhet2) 313 -3 623 E/T 962 -1 645 E/T

Periodens resultat, koncernen totalt 3 920 -226 E/T 10 614 7 775 -27

Periodens resultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 3 913 -239 E/T 10 603 7 764 -27

Innehav utan bestämmande inflytande 7 12 69 11 11 1

Resultat per aktie, SEK

Kvarvarande verksamhet före utspädning 2,87 2,71 -6 7,69 7,51 -2

Kvarvarande verksamhet efter utspädning 2,87 2,71 -6 7,68 7,50 -2

Koncernen totalt före utspädning 3,12 -0,18 E/T 8,45 6,20 -27

Koncernen totalt efter utspädning 3,12 -0,18 E/T 8,44 6,19 -27

ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Poster som inte kan omklassificeras till årets resultat

Aktuariella vinster/förluster hänförliga till förmånsbestämda 
pensionsplaner -1 294 45 1 669 4 165

Skatt hänförlig till poster som inte kan omklassificeras 303 66 -320 -786

Summa poster som inte kommer omklassificeras till 
resultaträkningen -991 112 1 349 3 379

Poster som kan komma att omklassificeras till årets resultat

Periodens omräkningsdifferenser 751 2 312 2 424 8 539

Kassaflödessäkringar 11 175 36 188

Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras -2 -36 -9 -25

Summa poster som kan komma omklassificeras till 
resultaträkningen 760 2 451 2 451 8 702

Övrigt totalresultat -230 2 563 3 800 12 081

Periodens totalresultat 3 690 2 337 14 414 19 857

Periodens totalresultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 3 683 2 339 14 404 19 845

Innehav utan bestämmande inflytande 7 -3 11 13
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KONCERNEN
BALANSRÄKNING, KVARVARANDE OCH AVVECKLAD VERKSAMHET 

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

För definitioner se home.sandvik

MSEK
EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL 
MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE

INNEHAV UTAN 
BESTÄMMANDE INFLYTANDE TOTAL EGET KAPITAL

Ingående eget kapital, 1 januari 2021 65 081 1 65 082

Korrigering av tidigare år -48 – -48

Ingående eget kapital, 1 januari 2021 65 033 1 65 034

Periodens totalresultat 20 323 34 20 357

Förändringar av innehav utan bestämmande inflytande -94 97 3

Aktierelaterade ersättningar 78 – 78

Utdelningar -8 140 – -8 140

Utgående eget kapital, 31 december 2021 77 200 132 77 332

Ingående eget kapital, 1 januari 2022 77 200 132 77 332

Korrigering av tidigare år -140 – -140

Ingående eget kapital, 1 januari 2022 77 060 132 77 192

Periodens totalresultat 19 845 13 19 857

Verkligt värde förändring av säljoption på innehav utan 
bestämmande inflytande 14 – 14

Förändringar av innehav utan bestämmande inflytande -41 -104 -145

Aktierelaterade ersättningar -174 – -174

Utdelningar -5 955 – -5 955

Utdelning av Alleima1) -11 039 – -11 039

Utgående eget kapital, 30 september 2022 79 710 40 79 750

1) För ytterligare information se sida 26.

MSEK 31 DEC 2021 30 SEP 2021 30 SEP 2022

Immateriella anläggningstillgångar 47 809 34 749 61 001

Materiella anläggningstillgångar 26 076 25 101 21 257

Nyttjanderättstillgångar 3 840 3 589 4 472

Finansiella anläggningstillgångar 7 418 8 445 9 528

Varulager 29 910 27 772 35 236

Kortfristiga fordringar 26 556 23 414 29 709

Likvida medel 13 585 10 406 14 933

Tillgångar som innehas för försäljning 323 373 112

Summa tillgångar 155 517 133 848 176 248

Eget kapital 77 332 71 424 79 750

Långfristiga räntebärande skulder 30 551 20 674 46 507

Långfristiga icke räntebärande skulder 5 349 4 736 5 497

Kortfristiga räntebärande skulder 10 704 8 619 12 224

Kortfristiga icke räntebärande skulder 31 474 28 228 32 165

Skulder som innehas för försäljning 107 167 106

Summa eget kapital och skulder 155 517 133 848 176 248
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KONCERNEN
KASSAFLÖDE, KVARVARANDE OCH AVVECKLAD VERKSAMHET

För definitioner se home.sandvik

1) Jämförelsetal har uppdaterats för jämförbarhet då Alleima har omklassificerats till avvecklad verksamhet från den 1 januari till den 30 augusti 2022. 2) Se sida 26 för detaljer om 
avvecklad verksamhet.

MSEK KV3 20211) KV3 2022 KV1-KV3 20211) KV1-KV3 2022

Kvarvarande verksamhet

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt 4 146 4 827 12 070 12 968

Återläggning av av- och nedskrivningar 1 545 1 643 3 828 4 751

Andra justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet -262 -1 195 -526 -2 790

Utbetalningar till pensionsfond -91 -46 -349 -265

Betald skatt -962 -961 -3 011 -3 935

Kassaflöde från löpande verksamhet före förändringar i rörelsekapital 4 376 4 269 12 011 10 730

Förändring i rörelsekapital

Förändring av lager -1 547 -1 016 -3 613 -6 689

Förändring av rörelsefordringar 628 102 -1 451 -2 601

Förändring av rörelseskulder 603 -350 2 705 1 360

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital -315 -1 263 -2 360 -7 931

Investeringar i hyresmaskiner -223 -309 -721 -715

Försäljning av hyresmaskiner 106 112 224 298

Kassaflöde från den löpande verksamheten 3 944 2 808 9 154 2 382

Investeringsverksamheten

Förvärv av verksamheter och aktier -12 963 -2 150 -12 955 -8 200

Försäljning av verksamheter och aktier 10 -61 388 -55

Investeringar i materiella tillgångar -602 -821 -1 577 -2 118

Försäljning av materiella tillgångar 155 85 217 672

Investeringar i immateriella tillgångar -109 -184 -401 -588

Övriga investeringar, netto 17 -193 -46 -483

Kassaflöde från investeringsverksamheten -13 491 -3 324 -14 373 -10 774

Finansieringsverksamheten

Återbetalning av lån -2 115 -1 037 -4 861 -13 179

Upptagna lån 5 391 8 777 5 415 30 848

Amorteringar av leasingskulder -144 -292 -623 -851

Förvärv av aktier inom aktieprogram – – – -270

Utbetald utdelning – – -8 140 -5 955

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 3 132 7 448 -8 209 10 592

Totalt kassaflöde från kvarvarande verksamhet -6 415 6 932 -13 428 2 201

Kassaflöde från avvecklad verksamhet2) -493 – -158 –

Likvida medel vid periodens början 17 251 7 772 23 752 13 585

Kursdifferens i likvida medel 62 230 239 811

Likvida medel vid periodens slut 10 406 14 933 10 406 14 933

Koncernen totalt

Kassaflöde från den löpande verksamheten 3 706 2 204 9 430 1 756

Kassaflöde från investeringsverksamheten -13 585 -3 429 -14 609 -11 197

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 2 971 6 810 -8 407 9 908

Kassaflöde från koncernen -6 908 5 585 -13 586 467

Varav kassaflöde från avvecklad verksamhet2) -493 -1 347 -158 -1 733
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MODERBOLAGET
RESULTATRÄKNING

BALANSRÄKNING

MSEK KV3 2021 KV3 2022 KV1-KV3 2021 KV1-KV3 2022

Intäkter 2 753 2 949 9 167 9 587

Kostnad sålda varor och tjänster -471 -285 -1 977 -1 932

Bruttoresultat 2 282 2 664 7 190 7 655

Försäljningskostnader -211 -227 -646 -786

Administrationskostnader -315 -415 -1 076 -1 730

FoU-kostnader -374 -338 -1 053 -1 173

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -180 -204 -570 -546

Rörelseresultat 1 202 1 480 3 845 3 420

Intäkter/kostnader från andelar i koncernföretag 2 097 5 978 1 325 9 193

Ränteintäkter/kostnader och liknande resultatposter -104 173 -181 343

Resultat efter finansiella poster 3 195 7 631 4 989 12 956

Bokslutsdispositioner -59 3 -104 26

Skatt -500 -757 -1 037 -1 256

Periodens resultat 2 636 6 877 3 848 11 726

MSEK 31 DEC 2021 30 SEP 2021 30 SEP 2022

Immateriella anläggningstillgångar 585 625 482

Materiella anläggningstillgångar 3 082 3 188 3 066

Finansiella anläggningstillgångar 65 775 60 645 70 556

Varulager 824 795 1 146

Kortfristiga fordringar 6 164 6 500 6 394

Likvida medel - 0 -

Summa tillgångar 76 430 71 753 81 644

Eget kapital 34 603 33 501 27 3781)

Obeskattade reserver 1 071 1 041 1 045

Avsättningar 524 540 768

Långfristiga räntebärande skulder 15 127 9 991 30 700

Långfristiga icke räntebärande skulder 87 105 493

Kortfristiga räntebärande skulder 22 233 23 862 18 620

Kortfristiga icke räntebärande skulder 2 785 2 713 2 640

Summa eget kapital och skulder 76 430 71 753 81 644

Räntebärande skulder och avsättningar  
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 21 688 22 156 19 206

Investeringar i anläggningstillgångar 1 070 938 270

För definitioner se home.sandvik

1) Moderbolagets eget kapital minskade med 12,8 miljarder kronor på grund av utdelningen av Alleima, vilket motsvarande det bokförda värde av dess andel i Alleima Holding AB.
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MARKNADSÖVERSIKT, KONCERNEN
ORDERINGÅNG PER MARKNADSOMRÅDE

FÖRÄNDR*, FÖRÄNDR*,
MSEK KV3 2022  %  % 1) ANDEL, % KV1-KV3 2022 %  % 1) ANDEL, %

KONCERNEN

Europa 6 723 -0 -0 23 22 295 -1 -1 25

Nordamerika 7 849 27 21 27 22 936 24 15 26

Sydamerika 2 226 36 36 8 5 777 21 21 7

Afrika/Mellanöstern 3 133 -13 -0 11 9 806 7 14 11

Asien 5 794 4 4 20 16 949 -1 1 19

Australien 3 506 12 12 12 10 682 21 24 12

Kvarvarande verksamhet 29 231 8 9 100 88 445 9 8 100

Avvecklad verksamheten2) 2 670 8 8 14 821 28 13

Totalt koncernen3) 31 902 6 7 103 267 12 10

KVARVARANDE VERKSAMHET 

SANDVIK MINING AND ROCK SOLUTIONS

Europa 1 205 -10 -10 8 4 451 -7 -7 10

Nordamerika 3 910 43 30 25 11 240 34 16 24

Sydamerika 1 644 49 49 11 4 228 23 23 9

Afrika/Mellanöstern 2 826 -15 0 18 8 620 6 14 18

Asien 2 653 4 4 17 8 240 2 7 18

Australien 3 181 10 10 21 9 882 21 24 21

Totalt 15 419 10 11 100 46 660 13 13 100

SANDVIK ROCK PROCESSING SOLUTIONS

Europa 391 -35 -35 18 1 637 -19 -19 22

Nordamerika 526 4 4 24 1 924 16 16 26

Sydamerika 273 8 8 12 727 19 19 10

Afrika/Mellanöstern 200 -12 -12 9 875 8 8 12

Asien 571 -13 -13 26 1 675 -15 -15 23

Australien 224 48 48 10 513 17 17 7

Totalt 2 184 -9 -9 100 7 351 -3 -3 100

SANDVIK MANUFACTURING AND MACHINING SOLUTIONS

Europa 5 128 8 8 44 16 207 3 3 47

Nordamerika 3 412 14 14 29 9 772 14 14 28

Sydamerika 309 10 10 3 823 11 11 2

Afrika/Mellanöstern 107 30 30 1 311 28 28 1

Asien 2 570 8 8 22 7 034 -1 -1 20

Australien 101 22 22 1 287 21 21 1

Totalt 11 629 9 9 100 34 434 5 5 100

*  Förändringar mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.

1) Exklusive större order, vilket definieras som över 200 miljoner kronor. 2) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 augusti 2022. 3) Inklusive orderingång avseende utrustning för 
uthyrning i KV3 om 257 miljoner kronor och för helåret 563 miljoner kronor enligt IFRS 16.
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INTÄKTER PER MARKNADSOMRÅDE

MSEK KV3 2022 FÖRÄNDR, % * ANDEL, % KV1-KV3 2022 FÖRÄNDR, % * ANDEL, %

KONCERNEN

Europa 7 250 6 25 21 911 5 27

Nordamerika 7 503 20 26 20 185 16 25

Sydamerika 2 023 24 7 5 208 21 6

Afrika/Mellanöstern 3 274 16 11 9 287 17 11

Asien 5 833 12 20 15 233 1 19

Australien 3 383 13 12 9 414 15 12

Kvarvarande verksamheten 29 267 13 100 81 238 9 100

Avvecklad verksamhet 1) 2 427 14 11 121 13

Totalt koncernen 31 694 11 92 358 11

KVARVARANDE VERKSAMHET 

SANDVIK MINING AND ROCK SOLUTIONS

Europa 1 480 6 10 4 230 9 10

Nordamerika 3 374 21 22 8 939 18 22

Sydamerika 1 475 30 10 3 743 23 9

Afrika/Mellanöstern 2 887 15 19 8 237 18 20

Asien 2 642 13 18 6 795 0 17

Australien 3 143 13 21 8 744 14 21

Totalt 15 001 16 100 40 688 13 100

SANDVIK ROCK PROCESSING SOLUTIONS

Europa 494 -4 21 1 587 -7 24

Nordamerika 607 28 26 1 692 18 26

Sydamerika 249 8 11 667 22 10

Afrika/Mellanöstern 271 14 12 752 -1 11

Asien 585 12 25 1 498 0 23

Australien 133 22 6 407 25 6

Totalt 2 340 11 100 6 602 5 100

SANDVIK MANUFACTURING AND MACHINING SOLUTIONS

Europa 5 277 7 44 16 095 5 47

Nordamerika 3 521 17 30 9 555 14 28

Sydamerika 299 14 3 799 13 2

Afrika/Mellanöstern 116 50 1 298 30 1

Asien 2 606 11 22 6 939 1 20

Australien 107 26 1 263 13 1

Totalt 11 926 11 100 33 948 6 100

AVVECKLAD VERKSAMHET1)

SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY

Europa 1 070 E/T 44 5 417 E/T 49

Nordamerika 665 E/T 27 3 021 E/T 27

Sydamerika 74 E/T 3 307 E/T 3

Afrika/Mellanöstern 34 E/T 1 141 E/T 1

Asien 562 E/T 23 2 166 E/T 19

Australien 22 E/T 1 68 E/T 1

Totalt 2 428 E/T 100 11 121 E/T 100

* Förändringar mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter. 

1) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 augusti 2022. 2) Inklusive intäkter avseende utrustning för uthyrning i KV3 om 229 miljoner kronor och 618 miljoner kronor för helåret enligt IFRS 16.

E/T = ej tillämplig
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KONCERNEN

* Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter. 

1) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 augusti 2022. 2) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdets resultat.

E/T = ej tillämplig

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE
KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 FÖRÄNDR

MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 % % *

Sandvik Mining and Rock Solutions 10 469 10 399 12 122 14 470 47 460 16 060 15 182 15 419 27 10

Sandvik Rock Processing Solutions 2 358 2 147 2 082 1 937 8 524 2 650 2 517 2 184 5 -9

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions 9 379 9 270 8 666 10 365 37 680 11 764 11 042 11 629 34 9

Kvarvarande verksamhet 22 206 21 816 22 870 26 772 93 665 30 474 28 740 29 231 28 8

Avvecklad verksamhet1) 3 641 4 042 3 423 4 130 15 236 5 858 6 293 2 670 24 8

Koncernen 2) 25 847 25 858 26 293 30 902 108 900 36 332 35 033 31 902 21 6

INTÄKTER PER AFFÄRSOMRÅDE
KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 CHANGE 

MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 % % *

Sandvik Mining and Rock Solutions 8 019 9 090 11 114 13 186 41 409 12 029 13 658 15 001 35 16

Sandvik Rock Processing Solutions 1 727 1 964 1 790 2 129 7 610 2 016 2 247 2 340 31 11

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions 8 782 9 083 8 820 9 996 36 681 10 877 11 145 11 926 35 11

Kvarvarande verksamhet 18 528 20 136 21 725 25 311 85 700 24 921 27 050 29 267 35 13

Avvecklad verksamhet1) 3 164 3 325 3 103 3 818 13 410 4 085 4 608 2 428 -22 14

Koncernen 2) 21 693 23 461 24 828 29 128 99 110 29 006 31 658 31 694 28 11

EBITA PER AFFÄRSOMRÅDE
KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 CHANGE 

MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 %

Sandvik Mining and Rock Solutions 1 676 1 859 2 341 2 776 8 652 2 508 1 889 2 430 4

Sandvik Rock Processing Solutions 283 334 300 338 1 255 360 281 354 18

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions 2 082 2 163 1 945 2 247 8 438 2 300 2 136 2 578 33

Koncerngemensamt -19 142 -35 -345 -257 -124 -267 18 -151

Kvarvarande verksamhet 4 021 4 498 4 552 5 016 18 088 5 044 4 039 5 380 18

Avvecklad verksamhet1) 333 354 292 396 1 375 850 1 306 154 -47

Koncernen 2) 4 354 4 852 4 844 5 412 19 463 5 894 5 344 5 534 14

EBITA MARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE
KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3

% 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022

Sandvik Mining and Rock Solutions 20,9 20,5 21,1 21,1 20,9 20,8 13,8 16,2

Sandvik Rock Processing Solutions 16,4 17,0 16,8 15,9 16,5 17,8 12,5 15,1

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions 23,7 23,8 22,1 22,5 23,0 21,1 19,2 21,6

Kvarvarande verksamhet 21,7 22,3 21,0 19,8 21,1 20,2 14,9 18,4

Avvecklad verksamhet1) 10,5 10,7 9,4 10,4 10,3 20,8 28,3 6,3

Koncernen 2) 20,1 20,7 19,5 18,6 19,6 20,3 16,9 17,5
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KONCERNEN

1) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 augusti 2022. 2) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdets resultat.

E/T = ej tillämplig

JUSTERAD EBITA PER AFFÄRSOMRÅDE

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 FÖRÄNDR
MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 %

Sandvik Mining and Rock Solutions 1 687 1 876 2 365 2 825 8 753 2 413 2 628 3 046 29

Sandvik Rock Processing Solutions 287 337 302 340 1 265 320 359 376 25

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions 2 110 2 161 2 037 2 166 8 473 2 392 2 394 2 580 27

Koncerngemensamt -124 -181 -84 -287 -676 -82 -239 -113 35

Kvarvarande verksamhet 3 960 4 192 4 620 5 043 17 816 5 043 5 141 5 889 27

Avvecklad verksamhet1) 352 393 312 492 1 548 710 1 195 64 -79

Koncernen 2) 4 313 4 585 4 932 5 535 19 364 5 752 6 336 5 953 21

JUSTERAD EBITA MARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3
% 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022
Sandvik Mining and Rock Solutions 21,0 20,6 21,3 21,4 21,1 20,1 19,2 20,3

Sandvik Rock Processing Solutions 16,6 17,1 16,9 16,0 16,6 15,9 16,0 16,1

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions 24,0 23,8 23,1 21,7 23,1 22,0 21,5 21,6

Kvarvarande verksamhet 21,4 20,8 21,3 19,9 20,8 20,2 19,0 20,1

Avvecklad verksamhet1) 11,1 11,8 10,0 12,9 11,5 17,4 25,9 2,6

Koncernen 2) 19,9 19,5 19,9 19,0 19,5 19,8 20,0 18,8

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER PÅ EBITA

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3
MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022

Sandvik Mining and Rock Solutions -11 -17 -24 -49 -101 95 -739 -616

Sandvik Rock Processing Solutions -4 -3 -1 -2 -10 40 -78 -22

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions -29 3 -91 82 -36 -92 -259 -2

Koncerngemensamt 105 323 49 -58 419 -42 -28 131

Kvarvarande verksamhet 61 306 -67 -27 272 1 -1 103 -509

Avvecklad verksamhet1) -19 -39 -20 -96 -173 140 111 90

Koncernen 42 267 -87 -123 98 142 -992 -419
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JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER INOM RÖRELSERESULTATET

KVARVARANDE VERKSAMHET

KV1 2021– Jämförelsestörande poster om 61 miljoner kronor bestående av ett 
nettoresultat från en avyttrad fastighet på 115 miljoner kronor, förvärvsrelate-
rade kostnader om -44 miljoner kronor framförallt hänförliga till Sandvik Manu-
facturing and Maching Solutions (SMM) och Sandvik Mining and Rock Solutions 
(SMR) samt kostnader relaterade till den interna separationen av Alleima på -10 
miljoner kronor.

KV2 2021– Jämförelsestörande poster om 306 miljoner kronor bestående 
av en avslutad pensionsplan i USA som påverkade positivt med 343 miljoner 
kronor. Separationskostnader relaterat till Alleima-separationen påverkade med 
-20 miljoner kronor och förvärvsrelaterade kostnader om -18 miljoner kronor 
framförallt hänförliga till SMR och SMM. 

KV3 2021– Jämförelsestörande poster om -67 miljoner kronor, bestående av 
förvärvsrelaterade kostnader om -192 miljoner kronor, framförallt hänförliga till 
SMM, Alleima separationskostnader om -17 miljoner kronor, en positiv effekt 
om 75 miljoner kronor från en delvis omvänd avsättning för omstrukturering 
tagen under första kvartalet föregående år (SMM), en positiv effekt på 47 miljo-
ner kronor relaterade till en avslutad pensionsplan i England och en reavinst om 
21 miljoner kronor från en avyttrad fastighet där nedskrivningen togs som en 
jämförelsestörande post föregående år. 

KV4 2021– Jämförelsestörande poster om -27 miljoner kronor, bestående av 
förvärvsrelaterade kostnader om -171 miljoner kronor framförallt hänförliga till 
SMM och SMR, Alleima separationskostnader om -32 miljoner kronor, kostna-
der för en reserv tagen under andra kvartalet 2020 på -6 miljoner kronor. Delvis 
kompenserat av en vinst på 176 miljoner kronor från en fastighetsförsäljning 
(SMM) och en positiv effekt på 7 miljoner kronor från en upplösning av reserver. 

KV1 2022– Jämförelsestörande poster om 1 miljoner kronor, bestående av en 
vinst från en fastighetsförsäljning där en nedskrivning togs som en jämförel-
sestörande post föregående år om 137 miljoner kronor relaterade till SMR och 
Sandvik Rock Processing Solutions (SRP), nettat av förvärvskostnader på totalt 
-112 miljoner kronor, framförallt hänförligt till SMM samt Alleima separations-
kostnader om -24 miljoner kronor.

KV2 2022– Jämförelsestörande poster om -1 103 miljoner kronor, huvudsakli-
gen bestående -1 miljard i kostnader relaterat till avvecklingen av verksamheten 
i Ryssland, varav -0,7 miljarder avser nedskrivningar av tillgångar och -0,3 reser-
veringar främst relaterade till personalkostnader. Dessa avser främst SMR och 
SMM och endast en mindre del rör SRP. Även förvärvskostnader på totalt -63 
miljoner kronor, framförallt hänförligt till SRP och SMM, en negativ effekt om -55 
miljoner från valutaomvärdering av en reserv för en avyttrad fastighet där ned-
skrivningen togs som en jämförelsestörande post föregående år på koncernni-
vå, förändringar i tidigare villkorade köpeskillingar om -66 miljoner, främst SMR. 
Nettat av en positiv effekt från en upplöst villkorad köpeskilling om 56 miljoner 
(SMM), en kreditering av Alleima separationskostnader om 27 miljoner och en 
kapitalvinst på 8 miljoner från en fastighetsförsäljning (SMM) där nedskrivningen 
togs som en jämförelsestörande post föregående år.

KV3 2022– Jämförelsestörande poster om -509 miljoner kronor, huvudsakligen 
relaterade till omkring -560 miljoner kronor för kostnader hänförliga till avveck-
lingen av verksamhet i Ryssland, varav cirka -320 miljoner kronor är nedskrivning 
av tillgångar och cirka -240 miljoner kronor avser reserver. Dessa är främst 
hänförliga till SMR och SMM och en liten del SRP. Även förvärvskostnader om 
-68 miljoner kronor är hänförliga till SMM och SRP,  samt Alleima separations-
kostnader på -7 miljoner kronor. Kostnaderna nettades delvis av en positiv 
effekt från en upplösning av reserver på 138 miljoner kronor på koncernen 
relaterat till avskrivning på en fastighetsförsäljning där avsättningen bokades 
som jämförelsestörande post föregående år.

AVVECKLAD VERKSAMHET

KV1 2021– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om -19 miljoner 
kronor bestående av separationskostnader.

KV2 2021– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om -39 miljoner 
kronor bestående av upplösning av en reserv relaterat till ett omstrukturerings-
initiativ 2020 om 39 miljoner kronor samt separationskostnader relaterat till 
Alleima-separationen om -77 miljoner kronor.

KV3 2021– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om -20 miljoner 
kronor bestående av separationskostnader om -80 miljoner kronor, delvis kom-
penserat av 32 miljoner kronor relaterade till omstruktureringsinitiativ, en vinst 
om 29 miljoner kronor från en fastighetsavyttring föregående år.

KV4 2021– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om -96 miljoner 
kronor bestående av kostnader hänförliga till separationen på -130 miljoner 
kronor och en positiv effekt på 34 miljoner kronor relaterade till upplösning av 
omstruktureringsreserver från 2020.

KV1 2022– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om 140 miljoner 
kronor bestående av 215 miljoner kronor för återförda avskrivningar på tillgång-
ar i Alleima för operationell uppföljning (i enlighet med IFRS 5 där inga tillgångar 
skrivs av när de är klassificerade som tillgångar som innehas för utdelning) samt 
separationskostnader om -75 miljoner kronor.

KV2 2022– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om 111 miljoner 
kronor bestående av 201 miljoner kronor för återförda avskrivningar på tillgång-
ar i Alleima för operationell uppföljning (i enlighet med IFRS 5 där inga tillgångar 
skrivs av när de är klassificerade som tillgångar som innehas för utdelning) samt 
separationskostnader om -89 miljoner kronor.

KV3 2022– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om 90 miljoner 
kronor, bestående av 137 miljoner kronor i justeringar relaterade till återlagda 
avskrivningar på tillgångar klassificerade som tillgångar till försäljning (i enlighet 
med IFRS 5 där inga tillgångar skrivs av när de klassificerats som tillgångar till 
försäljning) samt separationskostnader på -47 miljoner kronor.

Sandvik rapporterade jämförelsestörande poster på 4,5 miljarder kronor  
bestående av en redovisad kapitalförlust som ett resultat av utdelningen av 
Alleima den 31 augusti 2022. 
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JUSTERAD VINST PER AKTIE, EFTER UTSPÄDNING

1) Jämförelsetal har uppdaterats för jämförbarhet då Alleima ingick i avvecklad verksamhet från den 1 januari till 30 augusti 2022.

KV3 2021, MSEK
Rapporterad 

skatt
Rapporterad 

skatt, %
Jämförelsestörande 

poster
Jämförelsestörande 

poster, %

Skatt exklusive 
jämförelsestörande 

poster

Skatt exklusive 
jämförelsestörande 

poster,%

Kvarvarande verksamhet1) -539 13,0 38 -56,3 -577 13,7

Avvecklad verksamhet -83 21,0 1 -4,8 -84 20,2

Koncernen -622 13,7 39 -44,5 -661 14,3

KV3 2022, MSEK

Kvarvarande verksamhet -1 431 29,6 -7 -1,4 -1 424 26,7

Avvecklad verksamhet1) -263 7,8 -25 -0,6 -238 3,1

Koncernen -1 693 115,4 -32 -0,7 -1 661 26,2

KV3 2021

Rapporterad  
vinst per aktie,  

efter utspädning, SEK

Jämförelsestörande  
poster på  

resultatet, MSEK

Justerad  
vinst per aktie,  

efter utspädning, SEK
Justeringar för  

övervärden, MSEK

Justerad vinst per aktie,  
efter utspädning och  

justerad för övervärden, SEK

Kvarvarande verksamhet1) 2,87 -29 2,89 -284 3,12

Koncernen 3,12 -49 3,15 -284 3,38

KV3 2022

Kvarvarande verksamhet 2,71 -516 3,12 -318 3,37

Koncernen -0,18 -4 911 3,73 -319 3,99

NETTOSKULD

MSEK 30 SEP 2021 31 DEC 2021 31 MAR 2022 30 JUN 2022 30 SEP 2022

Räntebärande skulder exklusive pensions- och leasingskuld 17 811 30 433 31 767 41 847 50 493

Minus likvida medel -10 406 -13 585 -13 804 -7 772 -14 933

Finansiell nettoskuld (nettokassa) 7 405 16 848 17 963 34 076 35 559

Nettopensionsskuld 6 813 6 137 4 447 1 614 1 666

Leasingskuld 3 676 3 917 4 114 4 302 4 635

Nettoskuld 17 895 26 902 26 524 39 991 41 861

Koncernen

Finansiell nettoskuld/nettokassa 7 405 16 848 16 505 32 761 35 559

Nettoskuld 17 895 26 902 26 394 39 379 41 861

Finansiell nettoskuld/EBITDA 0,32 0,68 0,63 1,23 1,30

SKATT EXKLUSIVE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER

1) Jämförelsetal har uppdaterats för jämförbarhet då Alleima ingick i avvecklad verksamhet från den 1 januari till 30 augusti 2022.

KV3 2022, MSEK 
Rapporterad 

EBIT,
Rapporterad 

EBIT, %
Jämförelsestörande 

poster
Justerad 

EBIT
Justerad 

EBIT, % Amorteringar1)
Justerad 

EBITA
Justerad 
EBITA, %

Sandvik Mining and Rock Solutions 2 302 15,3 -616 2 919 19,5 -127 3 046 20,3

Sandvik Rock Processing Solutions 352 15,1 -22 374 16,0 -2 376 16,1

Sandvik Manufacturing and Machining 
Solutions 2 337 19,6 -2 2 339 19,6 -241 2 580 21,6

Koncerngemensamt 18 0,0 131 -113 0,0 0 -113 -4,6

Kvarvarande verksamhet 5 010 17,1 -509 5 519 18,9 -370 5 889 20,1

Avvecklad verksamhet 152 6,2 90 63 2,5 -1 64 2,6

Koncernen 5 162 16,3 -419 5 582 17,6 -371 5 953 18,8

JUSTERAD EBIT OCH JUSTERAD EBITA PER AFFÄRSOMRÅDE

1) Justerad för förvärvsrelaterade poster och förvärvsrelaterade av- och nedskrivningar.
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NYCKELTAL

KVARVARANDE VERKSAMHET KV3 2021 KV3 2022 KV1-KV3 2021 KV1-KV3 2022

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1, 2) 19,7 16,0 18,7 16,7

Rörelsekapital, % 1, 2) 24,3 27,9 24,7 25,2

Vinst per aktie före utspädning, SEK 2,87 2,71 7,69 7,51

Vinst per aktie efter utspädning, SEK 2,87 2,71 7,68 7,50

EBITDA, MSEK 5 730 6 653 16 332 18 183

Kassaflöde från löpande verksamheten, MSEK 3 944 2 808 9 154 2 382

Antal anställda 3) 36 758 39 571 36 758 39 571

KONCERNEN KV3 2021 KV3 2022 KV1-KV3 2021 KV1-KV3 2022

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 19,7 15,5 18,7 17,3

Avkastning på eget kapital, % 1) 22,5 -1,2 19,3 15,1

Eget kapital per aktie, SEK 57,0 63,5 57,0 63,5

Nettoskuldsättningsgrad 0,25 0,52 0,25 0,52

Finansiell nettoskuld/EBITDA 0,32 1,30 0,32 1,30

Rörelsekapital, % 1) 24,3 28,4 24,8 25,5

Vinst per aktie före utspädning, SEK 3,12 -0,18 8,45 6,20

Vinst per aktie efter utspädning, SEK 3,12 -0,18 8,44 6,19

EBITDA, MSEK 6 156 6 805 17 847 20 493

Kassaư öde från löpande verksamheten, MSEK 3 706 2 204 9 430 1 756

Antal anställda 2) 42 093 39 571 42 093 39 571

Antal utestående aktier vid periodens slut (‘000) 1 254 386 1 254 386 1 254 386 1 254 386

Genomsnittligt antal aktier (‘000) 1 254 386 1 254 386 1 254 386 1 254 386

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning (‘000) 1 255 845 1 255 130 1 255 789 1 255 335

1) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran är baserad på snittet för fyra kvartal 2) Omräknat till heltidstjänster.

1) Jämförelsetal för nyckeltal baserade på resultat- och kassaflödesposter är omräknade då Alleima delades ut den 31 augusti 2022. Jämförelsetal för nyckeltal 
som inkluderar både siffror från resultaträkningen och balansräkning och endast balansräkningen är ej omräknade. 2) Kvartalet baserat på annualiserad kvartals-
siffra och årssiffran är baserad på snittet för fyra kvartal. 3) Omräknat till heltidstjänster, exklusive Alleima.

MSEK 30 SEP 2021 31 DEC 2021 31 MAR 2022 30 JUN 2022 30 SEP 2022

Varulager 27 811 29 912 28 132 32 773 35 239

Kundfordringar 15 760 17 341 15 992 17 914 18 620

Leverantörsskulder -10 003 -12 011 -10 378 -11 012 -11 230

Övriga fordringar 4 330 5 155 5 104 6 046 6 427

Övriga skulder -12 628 -13 592 -13 306 -14 560 -14 967

Rörelsekapital 25 270 26 805 25 544 31 161 34 088

Materiella anläggningstillgångar 25 283 26 267 19 243 19 965 21 257

Immateriella anläggningstillgångar 34 791 47 851 46 743 56 517 61 002

Övriga kortfristiga tillgångar (inklusive kassa och likvida medel) 73 665 81 310 78 622 81 657 93 881

Övriga kortfristiga skulder -32 649 -36 250 -32 982 -35 907 -37 161

Sysselsatt kapital 101 089 119 178 111 627 122 232 138 979

RÖRELSEKAPITAL OCH SYSSELSATT KAPITAL KVARVARANDE VERKSAMHET
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AVVECKLAD VERKSAMHET

MSEK KV3 2021 KV3 2022 KV1-KV3 2021 KV1-KV3 2022

Intäkter 3 103 2 427 9 592 11 121

Kostnad för sålda varor och tjänster -2 297 -1 919 -7 060 -7 209

Bruttoresultat 806 508 2 532 3 911

Rörelsekostnader övriga rörelseintäkter -514 -400 -1 555 -1 743

Rörelseresultat 292 153 977 2 304

Finansnetto 105 947 132 1 384

Resultat före skatt 397 1 100 1 109 3 689

Skatt -83 -263 -147 -874

Resultat från verksamheten 313 837 962 2 815

Resultat från värdering till verkligt värde

Resultat från utdelad verksamhet – -5 526 – -5 526

Omförda omräkningsdifferenser – 1 067 – 1 067

Periodens resultat, avvecklad verksamhet 313 -3 623 962 -1 645

Varav Misys -3 1 -9 -5

Varav Alleima 316 -3 624 972 -1 640

MSEK KV3 2021 KV3 2022 KV1-KV3 2021 KV1-KV3 2022

Kassaflöde från den löpande verksamheten -238 -605 276 -626

Kassaflöde från investeringsverksamheten -94 -105 -235 -423

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -161 -638 -198 -684

Totalt kassaflöde från avvecklad verksamhet -493 -1 347 -158 -1 733

KASSAFLÖDE

På årsstämman den 27 april 2022 togs det formella beslutet att dela ut aktierna i Alleima till aktieägarna i Sandvik. I augus-
ti erhöll aktieägarna en Alleima aktie för varje fem Sandvik aktier. Alleima noterades på Nasdaq Stockholm den 31 augusti 
2022, öppningspriset den dagen var 44 kr per aktie. Vid utdelningen av Alleima presenterar Sandvik en kapitalförlust, 
netto om SEK 4 460 miljoner inom avvecklad verksamhet. Förlusten utgör skillnaden mellan Alleimas verkliga värde och 
Alleimas bokförda värde vid tidpunkten för utdelningen. Som en del av utdelningen har samtliga historiska omräkningsdif-
ferenser allokerade till Alleima till ett värde av SEK 1 067 miljoner återföras till resultaträkningen för avvecklad verksamhet.

RESULTATRÄKNING
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DEFINITIONER AV ALTERNATIVA NYCKELTAL

Sandvik presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt IFRS. Sandvik anser att dessa mått ger  
värdefull kompletterande information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av trender och bolagets 
prestation. Eftersom inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används 
av andra företag. Dessa finansiell mått ska därför inte ses som en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. Definitioner av de 
nyckeltal som Sandvik använder presenteras nedan.

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL (ROCE)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av fyra kvartalsge-
nomsnitt för sysselsatt kapital.

EBITDA
Resultat före finansiella poster exklusive av- och nedskrivningar.

FRITT OPERATIVT KASSAFLÖDE
Resultat före finansiella poster och avskrivningar, justerat för poster 
som inte ingår i kassaflödet samt poster som ingår i kassaflödet 
hänförligt till vissa förvärvsrelaterade utgifter plus förändring i rörel-
sekapitalet minus investeringar och försäljning av hyresmaskiner 
och materiella och immateriella tillgångar.

JUSTERAD EBITA
Resultat före finansiella poster och skatt justerat för jämförelsestö-
rande och förvärvsrelaterade poster, exklusive förvärvsrelaterade 
av- och nedskrivningar. Även refererad till som justerat rörelseresul-
tat.

JUSTERAD EBITAMARGINAL
Resultat före finansiella poster och skatt justerat för jämförelsestö-
rande och förvärvsrelaterade poster, exklusive förvärvsrelaterade 
av- och nedskrivningar.

JUSTERAD EBITA EXKLUSIVE METALLPRISEFFEKTER
Resultat före finansiella poster och skatt justerat för jämförelsestö-
rande och förvärvsrelaterade poster, exklusive förvärvsrelaterade av- 
och nedskrivningar och metallpriseffekter. Metallpriseffekter är ett av 
de icke-operationella nyckeltal som Sandvik ger kvartalsvis vägled-
ning för, då dessa är volatila och svåra för investerare att förutse. 

JUSTERAD VINST FÖRE SKATT
Resultat före skatt justerat för jämförelsestörande poster.

JUSTERAD VINST PER AKTIE 
Resultat justerat för jämförelsestörande poster, hänförligt till moder-
bolagets aktieägare dividerat med genomsnittligt antal utestående 
aktier under året.

JUSTERAD VINST PER AKTIE, EFTER UTSPÄDNING 
Resultat justerat för jämförelsestörande poster, hänförligt till moder-
bolagets aktieägare dividerat med genomsnittligt antal utestående 
aktier under året, inklusive aktier som kommer tilldelas i långsiktiga 
incitamentsprogram.

JUSTERAD VINST PER AKTIE, EFTER UTSPÄDNING  
EXKLUSIVE ÖVERVÄRDEN
Resultat justerat för jämförelsestörande och förvärvsrelaterade 
poster, exklusive förvärvsrelaterade av- och nedskrivningar, hänför-
ligt till moderbolagets aktieägare dividerat med genomsnittligt antal 
utestående aktier under året, inklusive aktier som tillfaller i långsikti-
ga incitamentsprogram.

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER
Sandvik rapporterar EBIT, EBITA, resultat före skatt och vinst per 
aktie justerat för jämförelsestörande poster. Jämförelsestörande 
poster inkluderar kapitalvinster/-förluster från avyttringar och större 
omstruktureringsinitiativ, avsättningar, kapitalvinster/-förluster från 
avyttringar av finansiella tillgångar så väl som andra väsentliga pos-
ter som har en betydande påverkan på jämförbarheten.

NETTOSKULD
Räntebärande kort- och långfristiga skulder, inklusive nettoavsätt-
ningar för pensioner och leasing, med avdrag för likvida medel.

FINANSIELL NETTOSKULD I RELATION TILL EBITDA
Räntebärande kort- och långfristiga skulder, exklusive nettoavsätt-
ningar för pensioner och leasing, med avdrag för likvida medel, 
dividerat med rullande 12 månaders EBITDA.

RÖRELSEKAPITAL
Summan av varulager, kundfordringar, leverantörsskulder samt öv-
riga kortfristiga icke räntebärande fordringar och skulder, inklusive 
skulder och tillgångar som innehas för försäljning/utdelning, exklusi-
ve skattefordringar och skatteskulder samt avsättningar.

ORDERINGÅNG
Orderingång för en period hänförs till värdet av alla erhållna order med 
omedelbar leverans och för order med framtida leverans där leve-
ransdatum och kvantiteter har bekräftats. Allmänna försäljningsavtal 
inkluderas enbart när en slutlig överenskommelse gjorts och konfir-
merats. Servicekontrakt ska inkluderas i orderingången med hela den 
bindande kontraktssumman vid kontraktets undertecknande.

ORGANISK TILLVÄXT 
Förändring i orderingång och intäkter efter justeringar för valu-
taförändringar och strukturella förändringar såsom förvärv och 
avyttringar. Sandvik genererar majoriteten av sina intäkter i andra 
valutor än den rapporterade valutan (kronor). Organisk tillväxt 
används för att analysera den underliggande försäljningsutveck-
lingen för koncernen.

SYSSELSATT KAPITAL
Sysselsatt kapital definieras som det totala rörelsekapitalet plus 
materiella och immateriella anläggningstillgångar, övriga kortfristiga 
tillgångar (inklusive kassa och likvida medel) med avdrag för övriga 
kortfristiga skulder.

https://www.home.sandvik/se/investerare/definitioner/
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FRAMTIDSINRIKTAD INFORMATION
En del redovisade poster rör framtida händelser och det faktiska ut-

fallet kan komma att se väsentligt annorlunda ut. Förutom de faktorer 

som uttryckligen har kommenterats kan även andra faktorer väsentligt 

påverka det faktiska utfallet, exempelvis de ekonomiska förutsätt-

ningarna, valutakurser och räntenivåer, politiska risker, konkurrerande 

produkter och prissättningen av dem, produktutveckling, kommersia-

lisering och tekniska svårigheter, problem med leveranser samt stora 

kreditförluster hos kunderna.

Denna information är sådan information som Sandvik AB är skyldigt att 
offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen läm-
nades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande 
den 17 oktober 2022 kl. 11:30.

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations 
tel 070 782 63 74 (Louise Tjeder).

En webcast och telefonkonferens kommer att hållas den 17 oktober 2022 
kl. 13:00.

Information finns tillgänglig på home.sandvik/ir

KALENDER

20 januari 2023 Rapport, fjärde kvartalet 2022

21 april, 2023 Rapport, första kvartalet, 2023

27 apil, 2023 Årsstämma

19 juli, 2023 Rapport, andra kvartalet, 2023

19 oktober, 2023 Rapport, tredje kvartalet, 2023

Sandvik AB, Org.nr: 556000-3468
Box 510
101 30 Stockholm
08 456 11 00

Stockholm 17 oktober 2022

Sandvik Aktiebolag (publ)

 

https://www.home.sandvik/se/investerare/kalender/

Stefan Widing

VD och koncernchef

GRANSKNINGSRAPPORT
Inledning  
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsin-
formationen i sammandrag (delårsrapport) för Sandvik AB per 30 
september 2022 och den niomånadersperiod som slutade per 
detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsinfor-
mation i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar 
är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår 
översiktliga granskning.
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International 
Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig granskning 
av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En 
översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand 
till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisnings-
frågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 
granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inrikt-
ning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning 
och omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed i öv-
rigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig gransk-
ning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att 
vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha 
blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen 
grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet 
som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några 

omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten 

inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 

34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet 

med årsredovisningslagen

Styrelsen har beslutat att årsstämman 2023 ska hållas i

Sandviken den 27 april 2023. Kallelse kommer att utgå i vederbörlig 

ordning.

ÅRSSTÄMMA

Stockholm 17 oktober 2022

PricewaterhouseCoopers AB

Peter Nyllinge

Auktoriserad revisor

Huvudansvarig revisor

Anna Rosendal

Auktoriserad revisor


